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Nachtkerzenöl  

PZN 02861551 

Artikel 15410 

Inhalt Pro 2 Softgels %NRV 
Vitamin E (alpha-TE) 
Nachtkerzenöl 
   davon Linolsäure 
   davon Gamma-Linolensäure 
 

30mg 
1000mg 
714mg 
102mg 
 

250 
- 
- 
- 
 

* Nutrient reference values (Referenzmengen) laut EU-Verordnung 

Zutaten: Nachtkerzenöl (kalt gepresst), Gelatine (Schwein; Kapselhülle), Feuchthaltemittel Glycerin, 
D-alpha-Tocopherol 
 
Frei von Allergenen 
 
Nettofüllmenge: 71g/ 100 Softgels 

Dose nach dem Öffnen stets gut verschließen. Ungeöffnet und trocken aufbewahrt, mindestens 
haltbar bis Ende/L-Nr.: siehe Boden 
 
Ursprungsland Nachtkerzenöl: China 
 
Warnke Vitalstoffe GmbH 
Postfach 2942 
D-35539 Wetzlar 
 
Verzehrempfehlung: Erwachsene täglich 2 Softgels mit viel Wasser. 
 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Bitte lagern Sie dieses Produkt 
außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern! 
 
 

Nährwert Pro 100g 
Energie 745kcal/3076kJ 
Fett 72,03g 
- davon gesättigte Fettsäuren  
Kohlenhydrate 0,00g 
- davon Zucker  



 

 

- mehrwertige Alkohole 9,09g 
Eiweiß 18,88g 
Salz <600mg 

 

 


